
KDYŽ POČASÍ NEPŘEJE

Turistické informační centrum Rožnov pod Radhoštěm
Masarykovo náměstí 131, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 

tel.: +420 571 652 444, e-mail: ic@roznov.cz, web: www.visitroznov.cz

UBYTOVÁNÍ

PŘÍJEZD

Název Adresa Telefon (+420 předvolba pro ČR) Internet   

Villa Rosenaw  Pivovarská 24 571 116 800 rosenaw.cz   –
Wellness hotel Energetic Rekreační 1037 571 667 600, 725 931 594 www.hotel-energetic.cz   –
Hotel AGH Čechova 142 571 625 666, 724 246 533 www.hotel-agh.cz   –
Hotel Horal Radhošťská 1691 571 648 343, 731 154 248 www.hotel-horal.cz   

Hotel Eroplán Ostravská 451 571 648 014, 605 259 781 www.hoteleroplan.cz    –
Hotel Relax Lesní 1689 571 648 100–1 www.hotelrelax.cz   

Hotel Bečva Meziříčská 1652 571 654 458 www.hotel-becva-roznov.cz    

Hotel Koruna Palackého 445 571 654 400 www.hotelroznov.cz  –  

Hotel Stadion Pod Strání 2268 571 648 011, 731 614 320 www.tjroznov.eu 
Anděl penzion Pod Strání 580 602 541 112 www.penzion-andel.cz – –
Penzion El Greco Hradišťko 285 571 657 572, 608 722 576 www.elgreco.cz   –
Depandance Forman Rekreační 684 571 667 600, 725 931 594 hotel-energetic.cz/dependance-forman –  

Penzion Janoštík Ostravská 375 571 625 229, 774 202 315 www.penzion-janostik.cz –  

Penzion Pod Černou horou Polní 1672 605 340 546 www.podcernouhorou.cz –  

Penzion Hradisko Hradisko 431 775 580 003 www.hradisko.cz –  

Penzion Beskyd Hradišťko 1318 732 358 991, 725 242 628 www.penzion-beskyd.cz – –
Penzion Garni Hradišťko 677 602 775 666 www.ubytovani-valassko.cz   

Rodinný penzion – Vladimír Bártek Sladské 399 608 748 151, 571 648 258 www.rodinnypenzion.cz    

Penzion pod Radhoštěm Frenštátská 124 571 648 330, 731 048 038 www.penzionpr.cz – –
Penzion U Macků Na Drahách 973 602 564 183 www.penzionumacku.cz –  

Apartmány Tylovice Nezdařilova 1907 602 752 333, 724 123 555  –  

Apartmán Hážovský dvůr Hážovice 2136 571 620 093, 602 525 205 www.hazovskydvur.cz – –
Apartmán Kinských Kinských 2693 777 978 110 www.apartman-roznov.cz   –
Apartmány U Červeného stromu Nábřeží Dukel. hrdinů 601 777 663 311 www.apartmanyroznov.cz –  

Apartmány u pivovaru Videčská 98 602 742 126 www.apartmany-upivovaru.cz –  

Apartmány Vila Hedvika Dolní Paseky 978 777 812 022, 777 912 014 www.vilahedvika.cz – –
Apartmány U Holubů Pivovarská 2187 608 228 499 www.booking.com – –
Chalupa Radegast Nerudova 156 777 211 777 chalupa-radegast.cz
Jírova chalupa Láz 228 603 371 511, 777 196 748 www.chalupa-roznov.cz –  

Ubytování U Cvečků, léto Lipová 987 605 745 737, 571 648 076 www.ubytovaniucvecku.unas.cz –  

Ubytování U Sluníčka Ostravská 662 608 604 607 http://ubytovaniuslunicka.webnode.cz – –
Chaloupka Uhliska Uhliska 986 604 521 743, 739 375 787 www.televize-pribor.cz/?clanek=170
Bungalovy Eroplán Ostravská 451 571 648 014 www.hoteleroplan.cz –  

Camping Rožnov, celoročně Radhošťská 940 731 504 073 www.camproznov.cz   

Camp Sport Pod Strání 2268 571 648 011 www.tjroznov.eu –  

Domov mládeže I. při SŠIEŘ, léto 1. máje 1220 571 752 388, 571 752 349 www.roznovskastredni.cz/ubytovani – –
Domov mládeže II. při SŠIEŘ, celoročně Zemědělská 1077 571 752 391 www.roznovskastredni.cz/ubytovani – –
Domov mládeže při SZeŠ, léto Zemědělská 500 571 651 248, léto: 739 848 869 www.szesro.cz    –

KAM ZA UMĚNÍM
GALERIE
CREARS – prodejní výstava současného umění, ul. Nábřeží Dukelských hrdinů 442, www.galeriecrears.cz
STAGE GARDEN – KUK GALLERY – galerie uměleckého kováře, ul. Na Zahradách 1040
 GALLERY CREARS – galerie současného umění, ul. Na Zahradách 1040
3. Etáž – moderní umění, ul. Bezručova 663
Antik-galerie Taranis – galerie a starožitnictví, ul. Čechova 505, www.taranis.cz
Valašské muzeum v přírodě – budova Sušák – etnografické výstavy, ul. Palackého 147,
www.nmvp.cz/roznov
Galerie Na radnici – výstavy výtvarného umění, Masarykovo náměstí 128, www.roznov.cz
Městská knihovna – výstavy výtvarného umění, ul. Bezručova 519, www.knir.cz

VOLNĚ PŘÍSTUPNÉ
INSTALACE
Igor Kitzberger – pomník Čeňka 
Kramoliše – socha „Čtenář“, ul. Hrnčířská
Marius Kotrba – socha „Loď“ – městský 
sad, socha „sv. Kryštof“ – u Kina Panorama, 
socha „Rozsévač“ – před Brillovkou

DEN 

Příjezd autem
Rožnov p. R. je vzdálen:
 14 km od Valašského Meziříčí (silnice I/35, E442)
 11 km od Frenštátu p. R. (silnice I/58)
 31 km od Vsetína
 57 km od Ostravy

Příjezd vlakem
Trať číslo 281 Valašské Meziříčí–Rožnov p. R., ČD Rožnov p. R., www.cd.cz, tel.: +420 221 111 122

Příjezd autobusem
Město Rožnov p. R. je uzlem dálkových i mezinárodních autobusových linek. Vysoká je i četnost meziměstského spo-
jení ve směrech Frenštát p. R., Horní Bečva, Valašská Bystřice, Valašské Meziříčí a Vsetín.
Rožnov p. R., autobusové nádraží ČSAD Vsetín, www.csadvs.cz, tel.: +420 571 498 211,  +420 702 281 123

TURISTICKÉ
INFORMAČNÍ CENTRUM

Masarykovo náměstí 131,
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

tel.: +420 571 652 444
e-mail: ic@roznov.cz
www.visitroznov.cz

Vydalo: Město Rožnov p. R.
a Turistické informační centrum Rožnov p. R.
Grafické zpracování: VALAŠSKÉ KRÁLOVSTVÍ, s. r. o.
Foto: archiv TIC Rožnov p. R., V. Jakubec 

Valašské muzeum v přírodě, www.nmvp.cz/roznov

Kryté bazény	 •	městský	krytý	bazén,	www.krytybazen.cz
	 •	Beskydský	hotel	Relax,	www.hotelrelax.cz

Wellness a sauny	 •	městský	krytý	bazén,	www.krytybazen.cz
	 •	Beskydský	hotel	Relax,	www.hotelrelax.cz
	 •	Wellness	&	Spa	Hotel	Horal,	www.hotel-horal.cz
	 •	Wellness	Hotel	Energetic,	www.hotel-energetic.cz

Svět kamenů – prodejní galerie kamenů, minerálů, polodrahokamů,
 www.svetkamenu.cz
Svíčkárna UNIPAR – výrobna a prodejna svíček, možnost exkurze do výroby,
 www.unipar.cz
Městská knihovna – půjčovna deskových her, www.knir.cz
Bowling, kuželky	 •	Restaurace	Kuželna,	www.kuzelna-bowling-roznov.cz
	 •	Freeško	Club	&	Bowling
	 •	City	Club,	www.cityclubroznov.cz
	 •	Beskydský	hotel	Relax,	www.hotelrelax.cz

 KAM ZAJET DO OKOLÍ
Zubří	 •	Muzeum	Zubří,	www.mesto-zubri.cz
	 •	Multifunkční	areál,	www.mazubri.cz
Valašské Meziříčí	 •	zámek	Kinských,	zámek	Lešná,	www.muzeumvalassko.cz
	 •	Moravská	gobelínová	manufaktura,	www.gobelin.cz
	 •	Galerie	Sýpka,	Galerie	Kaple,	Muzejní	a	galerijní	centrum,
 www.kzvalmez.cz
Velké Karlovice	 •	Karlovské	muzeum,	kostel	Panny	Marie	Sněžné,
 www.velkekarlovice.cz
Karolinka	 •	Muzeum	sklářství,	www.karolinka.cz
Kopřivnice		 •	Technické	muzeum	Tatra,	www.tatramuzeum.cz
Štramberk	 •	hrad	Štramberk,	rozhledna	Bílá	hora,	botanická	zahrada,
 jeskyně Šipka, www.stramberk.cz
Hrad Hukvaldy, www.hradhukvaldy.eu
Příbor	 •	Rodný	dům	S.	Freuda,	piaristický	klášter,
 muzeum a pamětní síň S. Freuda www.pribor.eu
Pustevny, www.pustevny.cz

 CO DĚLAT S DĚTMI
 V ROŽNOVĚ A OKOLÍ
Valašské muzeum v přírodě, www.nmvp.cz/roznov
Jurkovičova rozhledna, www.visitroznov.cz
Gibon park, www.gibon-park.cz
Dětské pohádkové lázně (dětské zábavní centrum, solná křišťálová jeskyně),
 www.pohadkovelazne.cz
Frenštát p. R. – herna Replay Dětský svět, www.replayds.cz
 – Naučná stezka Beskydské nebe, www.frenstat.info
Prostřední Bečva, Pustevny – Stezka Valaška, www.stezkavalaska.cz
Bílá – Dětský letní park, lesní obora, www.skibila.cz
Štramberk – Sluneční stezka, jeskyně Šipka, www.stramberk.info

V ROŽNOVĚ
POD RADHOŠTĚM

kultura a sport    zajímavosti a památky    ubytování

60 km od Zlína
 65 km od Žiliny (SK)
 75 km od Olomouce



3

25

26

12
1

16

20

5

19

16

18

7, 22

16

10

11

418

6
23,
17

21

1

2

21

1

24

14

13

20, 22, 
24, 25

24

8

15 9

24
26, 27

18

18

22
17, 28

25

BRILLOVKA

282

24

26

16

27

Víceúčelová sportovní hala – tenis, badminton, squash, 
lezecká stěna. Pod Strání 2834, tel.: +420 603 487 949,
www.synottiphall.cz

Synot Tip Hall

20 Golf, minigolf
Golf – Valašský golfový klub – devítijamkové hřiště.
Horní Paseky 2664. Z Rožnova směr Dolní Bečva.
www.golf-roznov.cz, tel.: +420 731 252 094

Minigolf  – Areál hotelu Relax, tel.: +420 571 648 100–1
Gibon park – tel.: +420 608 772 441, www.gibon-park.cz

2225

WC

WC

WC

WC

15

21

Valašské muzeum v přírodě je hlavní turistickou atrakcí města Rožnov p. R. Areál se skládá ze tří částí 
a má mimo jiné i ve správě stavby Libušín a Maměnka na Pustevnách.

Dřevěné městečko – je nejstarší a  nejnavštěvovanější část 
muzea, otevřeno pro veřejnost od roku 1925. V  době hlavní 
sezony zde probíhají každý víkend folklorní a řemeslné progra-
my. Ukazuje způsob života na malém městě od poloviny 
19. století až po první čtvrtinu 20. století. Prohlídka s průvod-
cem trvá 45 minut, je možná i individuální prohlídka.

Valašská dědina – nejrozsáhlejší část, hospodářské usedlos-
ti, salašnické stavby, mlýn a  kovárna jsou umístěny v  krajině, 
která svou členitostí připomíná mnohé vesnice na úbočích 
Beskyd. První objekty byly postaveny v  roce 1962, areál zpří-
stupněn od roku 1972. Interiéry obytných domů zachycují způ-
sob bydlení od poloviny 19. století v různých sociálních vrstvách. 
Konají se zde programy oživující staré způsoby hospodaření. 
Během prohlídky se lze setkat s řadou domácích zvířat i stádem 
ovcí. Prohlídka areálu trvá přibližně 120 minut, je možná s prů-
vodcem, kterého lze dopředu telefonicky objednat.

Mlýnská dolina – nejmladší část muzea, otevřena v roce 1982. 
Jsou zde umístěny dodnes funkční technické stavby převážně na 
vodní pohon – mlýn, pila, hamr. V  rámci realizace Norského 
grantu byly postaveny tyto nové objekty: obytný dům z Trojanovic, 
kovárna z  Horní Lidče, stodola z  Velkých Karlovic-Podťatého. 
Prohlídka je možná pouze s průvodcem a trvá cca 60 minut.

Pustevny – objekty staveb na Pustevnách – Libušín, 
Maměnka, Zvonice. Ojedinělý památkový celek na severovýcho-
dě České republiky. Stavby byly vystavěny v letech 1897–1899 
podle návrhů Dušana Samo Jurkoviče a  stavitele Michala 
Urbánka ze Vsetína. Valašské muzeum je vlastníkem areálu od 
roku 1995 a  významně se zasadilo o  rekonstrukci zchátralých 
staveb. Objekt Libušína v březnu 2014 vyhořel a po dlouhé a 
náročné rekonstrukci byl v roce 2020 znovu slavnostně otevřen.

Aktuální informace o  provozu muzea, cenách vstup-
ného a  programech celoročního cyklu pořadů 
Valašský rok najdete na www.nmvp.cz/roznov nebo 
na tel.: +420 571 757 111.

Masarykovo náměstí
Masarykovo náměstí tvoří centrum Rožnova pod Radhoštěm. Přímo na 
náměstí naleznete jedny z  nejstarších památek – barokní sochy sv. Jana 
Nepomuckého, sv. Floriana z let 1722–1746 a sochu T. G. Masaryka.

Rožnovské pivní lázně – lázně s originálními pivními procedu-
rami, kontakt: Pivovarská 6, tel.: +420 774 430 000,
www.roznovskepivnilazne.cz
Mořské lázně – koupele v mořské vodě, inhalace mořského 
vzduchu, bahenní zábaly atd. Kontakt: Pivovarská 6,
tel.: +420 774 430 000, www.morskelazne.cz

Jurkovičova rozhledna, Karlův kopec – stavba vychází z kolorované kresby 
architekta Dušana Samo Jurkoviče z roku 1896, je postavena ze dřeva, kame-
ne a kovu. Dostanete se k ní po zelené značce z parkoviště za Valašským 
muzeem v přírodě a v době od května do září i brankou z Valašské dědiny.

Hudební altán – znovuobnoven 
v roce 2009, stojí v Městském sadu 
u Společenského domu na původním 
místě altánu z roku 1884.

Venkovní posilovna – vedle zimního stadionu
Zimní stadion – bruslení veřejnosti a pronájem ledové plochy, 
pronájem badmintonových kurtů, www.komercnidomy.cz
Skatepark – http://skateparkroznov.cz/

Tenisové kurty
Synot Tip Hall – Pod Strání 2834,
tel.: +420 603 487 949, www.synottiphall.cz
Tenis Rožnov p. R. – v Městském parku,
www.tenisroznov.cz
Hotel Relax – Lesní 1689,
tel.: +420 571 684 100-1, www.hotelrelax.cz
Tennis Training Camp – Videčská, u ZŠ,
tel.: +420 777 726 185

Lezecké stěny
ZŠ 5. května – malá tělocvična, tel.: +420 608 509 659,
+420 603 775 298, www.hkroznov.cz
Synot Tip Hall – Pod Strání 2834, tel.: +420 603 487 949,
www.synottiphall.cz

Kino Panorama – Bezručova 838, tel.: +420 734 366 060, 
program na webu: www.tka.cz/kino

Venkovní posilovna,
zimní stadion, skatepark

Rožnovské koupaliště
a krytý bazén

Rožnovské koupaliště – Pod Strání 693, tel.: +420 571 115 200
Krytý bazén – Moravská 1787, tel.: +420 571 657 594, www.krytybazen.cz

19

14

Svět kamenů – prodejní galerie kamenů, minerálů, polodrahokamů 
a šperků. Krásné prostředí potěší všechny milovníky mineralogie. 
Kontakt: Nábřeží Dukelských hrdinů 2269, tel.: +420 571 657 766,
www.svetkamenu.cz

Svět kamenů

6

Unipar – ojedinělá výroba dekorativních svíček z čistého uhlovodíku 
technologií lisování za studena bez použití parafinu. Možnost exkurze 
do výroby. Kontakt: Dolní Paseky 227, tel.: +420 571 653 121,
www.unipar.cz

Unipar

Brillovka – obchodní, kulturní 
a zdravotní centrum.
Bezručova 211, www.brillovka.cz

Brillovka5

4

Kostel Všech svatých – barokní kostel z let 1745 - 1754, 
zapojen do projektu Otevřené brány. Je obklopen farní 
zahradou s křížovou cestou a bývalou kostnicí, která nyní 
slouží jako galerie.

Kostel Všech svatých

Turistické informační centrum – informace o městě a jeho 
okolí, prodej vstupenek, map, suvenýrů a jiných upomínkových 
předmětů, půjčovna kol, úschovna zavazadel, tisk, kopírování, wifi.
Masarykovo náměstí 131, tel.: +420 571 652 444,
e-mail: ic@roznov.cz, www.visitroznov.cz

Turistické informační centrum3

1 Valašské muzeum v přírodě
Národní kulturní památka 

Jurkovičova rozhledna

Rožnovské pivní lázně, Mořské lázně, Pohádkové 
lázně, Rožnovský pivovar, Málkova čokoládovna

8
10 Hudební altán

13

23 Paintball

Restaurace Kuželna – Ostravská 382, tel.: +420 571 648 400
Freeško Club&Bowling – Nábřeží Dukelských
hrdinů 2269, tel.: +420 737 756 087
City Club (bowling) – Meziříčská 1710,

Bowling, kuželky

Galerie Crears, 
Stage Garden

Galerie Crears, Stage Garden
– prodejní výstavy současného výtvarného umění.
Nábřeží Dukelských hrdinů 442, Na Zahradách 2186,
tel.: +420 739 403 486, www.galeriecrears.cz

7 9

11 Pomník obětem
světových válek

15

22

Pohádkové lázně – útulný herní komplex pro děti, který nabízí také pobyt v křišťálové solné jeskyni.
Kontakt: Pivovarská 6, tel.: +420 774 430 000, www.pohadkovelazne.cz 
Rožnovský pivovar – ochutnáte zde kvasnicové speciály, možnost exkurze. Pivovarská 6,
tel.: +420 773 151 682, www.roznovskepivo.cz
Málkova čokoládovna – výroba a prodej čokoládových pralinek a jiných čokoládových specialit z kvalitních 
surovin. Tel.: +420 776 611 796, www.malkovacokoladovna.cz

V Městském parku u ZUŠ 
se nachází Pomník 
obětem světových 
válek z  roku 1996. Je 
vyroben z  černé žuly ze 
Zimbabwe výtvarníkem 
Vaškem Fialou.

12 Evangelický 
kostel

Evangelický kos-
tel – roubená stav-
ba, ve které probí-
hají poslední roz-
loučení, kulturní 
pořady a  hudební 
koncerty. 

Gibon park – zábavní park s restaurací 
a zahrádkou plný atrakcí – lanová dráha, 
zorb, aquazorb, minigolf, trampolínové 
pole, trenažér – býk, dětský park.
Pod Strání 693, tel.: +420 608 772 441,
www.gibon-park.cz

Gibon park

Kino Panorama

Městská knihovna

25 Fitness
Body Centrum – Pivovarská 30, + 420 736 740 070,
www.bodycentrumroznov.cz
FITT SPORT – Meziříčská 1710, tel.: 602 704 424, 571 629 060, 
www.fittsport.cz
Hotel Relax – Lesní 1689, tel.: 571 648 100-1, www.hotelrelax.cz
Lift & Fit – Kulturní 1790, tel.: +420 731 087 894, www.liftandfit.cz

Cyklostezka údolím 
Rožnovské Bečvy

Cyklostezka údolím Rožnovské Bečvy vede podél břehu Rožnovské 
Bečvy od Valaš-ského Meziříčí po Horní Bečvu, její délka je 32,6 km. 
Cyklostezku mohou využívat nejen cyklisté, ale na určitých úsecích i in-line 
bruslaři a v zimě běžkaři. www.cyklostezkabecva.com

tel.: +420 774 200 169, www.cityclubroznov.cz
Hotel Relax (kuželna) – Lesní 1689,
tel.: +420 571 648 100–1, www.hotelrelax.cz

18 Hradisko – 
naučná stezka

Hradisko – historii města dnes připo-
míná zřícenina hradu Rožnov, který byl 
postaven ve druhé polovině 14. století. 
Je zde naučná stezka, která má 9 zasta-
vení, je dlouhá cca 3 km a procházka po 
ní trvá asi 2 hodiny. 

17

Jezdecký areál Na Pasekách – nabízí vyjížďky na koni do 
terénu, výcvikové hodiny pro začátečníky i pokročilé, jezdeckou 
školu, hlídání psů, výcvik psů. Nově se zde nachází také chovná 
stanice krátkosrstých kolií. Sladské 1053, +420 774 261 182
Ranč Bučiska – nabídka ubytování v chatkách, jízda na koních,
jezdecký výcvik, ustájení koní, country club. Bučiska 1617,
tel.: +420 606 918 437, web: www.rancbuciska.cz

Jízda na koních

Paintball – paintballové hřiště s  uměle vytvořenými překážkami 
a členitým terénem, kompletní vybavení pro boj.
Jarní 2909, tel.: +420 603 843 000, paintball.rprgames.cz

Městská knihovna –
nabízí bohatý knižní fond,
po celý rok pořádá výstavy,
přednášky a akce pro děti.
Kontakt: Bezručova 519,
tel.: +420 571 654 747, 
777 750 455, www.knir.cz


